Inscriptions from him found inside the cover of a manuscript of
Nasikh al-Tawarikh (by Mohammad Taqi Sepehr Kāšāni, esān al-Molk; 1801
- 1880) in the Royal Library of Golestan Palace, Tehran, suggest that he likely
arrived in Tehran after the devastating earthquake of May 4, 1853 (25th of
Rajab, 1269 AH). It remains uncertain how long he stayed in Tehran or if he
returned to Šīrāz or moved elsewhere. There is also scant information about
Fath-Allāh’s family. One book cover signed by Faraj Allah, son of Fath-Allāh
Šīrāzī (Farajollah Ibn-e Fath–Allah), reveals the name of one of his sons. Addi-
tionally, a Qājār-era document (Al-Maʿāṯer wa’l-Āṯār by Mohammad-Hasan
Khan Etemād al-Salṭana; 1843-1896) mentions another son, Mirza Ali, who
worked in the court of Nāsir al-Dīn Shāh. However, there is no information
available about other family members (wife, other children). Based on the
signed works attributed to him, Fath-Allāh’s artistic career appears to have spanned roughly six decades. Since no works
are found after around 1886 (1304 AH), it is presumed that he passed away sometime around then. His burial place remains
unknown.
In addition to the lack of biographical details on Fath-Allāh, his stylistic categorization has also been largely unexplored.
Some consider him a follower of the style of Lotf Ali Šīrāzi, a pioneering artist from Šīrāz, while others recognize his inno-
vations.